
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
การกำหนดเกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษ สำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๕

....................................

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีหลักเกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษ สำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ของราช

วิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เพื่อพัฒนาองค์กรให้มีสมรรถนะสูงทางด้านบริ หารจัดการทรัพยากรมนุษย์และสิ่งแวดล้อมใน

การทำงาน ด้วยการพัฒนาระบบการคัดเลือกบุคลากรของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ตลอดจนสอดคล้องตาม

นโยบายและยุทธศาสตร์ของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง การกำหนดเกณฑ์มาตรฐานภาษา

อังกฤษ สำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๕”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้มีผลใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

ข้อ ๓ ในประกาศนี้

    “ราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

    “เลขาธิการ” หมายความว่า เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

     “ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย” หมายความว่า พนักงานราชวิ ทยาลัยและลูกจ้างของราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์

    “IELTS” หมายความว่า International English Language Testing System เป็นระบบการ

วัดผลภาษาอังกฤษนานาชาติ

    “TOEFL IBT”  หมายความว่า TOEFL Internet-Based Test เป็นแบบทดสอบความสามารถใน

การใช้ภาษาอังกฤษเป็นระบบการสอบโดยใช้ระบบออนไลน์ผ่านอินเตอร์เน็ตในการสอบ

    “TOEFL PBT”  หมายความว่า TOEFL Paper-Based Test เป็นแบบทดสอบความสามารถใน

การใช้ภาษาอังกฤษ เป็นระบบการสอบแบบตอบในกระดาษคำตอบ

    “CU-TEP”  หมายความว่า Chulalongkorn University Test of English Proficiency เป็น

แบบทดสอบความสามารถในการใช้ภาษาอังกฤษ จัดทำโดยจุฬาลงกรณ์มหาวิ ทยาลัย

    “TOEIC”  หมายความว่า  Test of English for International Communication เป็นแบบ

ทดสอบสำหรับวัดระดับความรู้ หรื อทักษะการใช้ภาษาอังกฤษในชีวิ ตประจำวัน สำหรับผู้ที่ไม่ได้ใช้ภาษาอังกฤษ

เป็นภาษาหลัก จัดทำโดยสถาบัน Educational Testing Service

    “CEFR”  หมายความว่า Common European Framework of Reference for Languages

เป็นแบบทดสอบวัดระดับความสามารถทางภาษาอังกฤษ ระดับมาตรฐานยุโรป

ข้อ ๔ เกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษ สำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๕ ยกเว้นตำแหน่งระดับ

บริ หารและที่ปรึ กษา มีดังต่อไปนี้

    ๔.๑ เกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษสำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ ตำแหน่งวิ ชาการ และนักวิ จัย ต้องมีผล

คะแนนการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษ โดยมีผลคะแนนอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้  

ลำดับที่  ประเภทคะแนนสอบ  ระดับคะแนนขั้นต่ำ

 ปริ ญญาโท   ปริ ญญาเอก 



๑.  IELTS  ๖.๕ คะแนน  ๖.๕ คะแนน

๒.  TOEFL IBT  ๗๙ คะแนน  ๗๙ คะแนน

๓.  TOEFL PBT  ๕๕๐ คะแนน     ๕๕๐ คะแนน   

๔.  CU-TEP  ๙๐ คะแนน  ๙๐ คะแนน

 

        ๔.๒ เกณฑ์มาตรฐานภาษาอังกฤษ สำหรับผู้ปฏิบัติงานใหม่ นอกเหนือจากข้อ ๔.๑ ต้องมีผล

คะแนนการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษ โดยมีผลคะแนนอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังนี้

 

ลำดับที่  ประเภทคะแนนสอบ 

ระดับคะแนนขั้นต่ำ

 ต่ำกว่าปริ ญญาตรี    ปริ ญญาตรี    ปริ ญญาโท  ปริ ญญาเอก 

๑  IELTS  ๒ คะแนน  ๔ คะแนน  ๕.๕ คะแนน  ๖.๕ คะแนน

๒  TOEFL IBT  ๑๙ คะแนน  ๓๑ คะแนน  ๖๕ คะแนน  ๗๙ คะแนน

๓  TOEFL PBT  ๓๔๐ คะแนน  ๔๓๐ คะแนน  ๕๑๐ คะแนน  ๕๕๐ คะแนน

๔  TOEIC  ๒๕๐ คะแนน  ๔๐๐ คะแนน    ๖๐๐ คะแนน    ๘๐๐ คะแนน  

๕  CEFR  A๑  A๒  B๑  B๒

๖  CU-TEP  -  ๔๕ คะแนน  ๗๕ คะแนน  ๙๐ คะแนน

 

ข้อ ๕ ผู้สมัครงานทุกคนต้องมีผลการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษตามหลักเกณฑ์ที่ราช

วิ ทยาลัยกำหนดไว้ในประกาศนี้ โดยส่งมาพร้อมเอกสารสมัครงาน หรื อก่อนวันสอบสัมภาษณ์ และผลการ

ทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษต้องมีอายุไม่เกิน ๒ ปี ณ วันที่ยื่นเอกสารสมัครงานหรื อวันที่สอบ

สัมภาษณ์

ข้อ ๖ กรณีที่ผู้สมัครงานได้ผลการทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษต่ำกว่าเกณฑ์ที่ ราช

วิ ทยาลัยกำหนด และหน่วยงานมีเหตุผลจำเป็นเร่งด่วน ให้หน่วยงานสามารถรับบุคคลนั้นเข้าปฏิบัติงานได้ แต่

เมื่อครบ ๑๘๐ วัน หลังจากวันเริ่ มปฏิบัติงานในลักษณะทดลองงาน บุคคลนั้นต้องแสดงหลักฐานการมีผลการ

ทดสอบความสามารถด้านภาษาอังกฤษต่อราชวิ ทยาลัย และถ้าบุคคลนั้นได้ผลการทดสอบความสามารถด้าน

ภาษาอังกฤษไม่ผ่านตามเกณฑ์ที่ราชวิ ทยาลัยกำหนด จะไม่ได้รั บการบรรจุเป็นผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัย

ข้อ ๗ ให้เลขาธิการเป็นผู้รั กษาการตามประกาศนี้ กรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติ การตีความ

หรื อไม่สามารถปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้เลขาธิการเป็นผู้มีอำนาจวิ นิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด บรรดาประกาศ

หรื อคำสั่งอื่นใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้วก่อนหน้าอันมีข้อความซึ่งขัดหรื อแย้งกับประกาศฉบับนี้ ให้ใช้ประกาศนี้

แทน

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 


